

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Água Doce
Prefeitura Municipal de Água Doce
Registro de Preços Eletrônico - 67/2023/PMAD

51.752.737 JORGE LUIZ DE OLIVEIRA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.752.737/0001-00 -
Endereço: RUA SILVIO ROSSI - CEP: 89680000 - UF: SC - Município: Irani - Telefone: (49) 99960-6480

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABACATE: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS NA CASCA.	IN NATURA	IN NATURA	60 KG	R\$ 2,50	R\$ 150,00
0002	ABACAXI PÉROLA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, COM POLPA INTACTA E FIRME, COM GRAU DE MATUREZAÇÃO INTERMEDIÁRIO	IN NATURA	IN NATURA	400 UN	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
0003	ABOBORA CABOTIA DE ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTA DE ENFERMIDADES E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE	IN NATURA	IN NATURA	150 UN	R\$ 2,50	R\$ 375,00
0004	ABOBRINHA VERDE: TAMANHO PEQUENO, DE 1ª QUALIDADE, SEM DANOS NA CASCA, PRODUTO FRESCO, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA.	IN NATURA	IN NATURA	200 KG	R\$ 2,50	R\$ 500,00
0005	ACELGA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE PARTES ESTRAGADAS, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA.	IN NATURA	IN NATURA	100 KG	R\$ 2,50	R\$ 250,00
0014	ALHO: DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, NÃO DEVERÁ ESTAR MACHUCADO, PERFURADO OU MURCHO.	IN NATURA	IN NATURA	50 KG	R\$ 28,14	R\$ 1.407,00
0024	BANANA CATURRA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATUREZAÇÃO INTERMEDIÁRIO (NÃO PODERÁ ESTAR VERDE E NEM MUITO MADURA).	IN NATURA	IN NATURA	2.000 KG	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
0025	BANANA PRATA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM POLPA INTACTA E FIRME, COR UNIFORME E LIMPA, TAMANHO MÉDIOS, FRUTAS FIRMES SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	IN NATURA	IN NATURA	600 KG	R\$ 1,50	R\$ 900,00
0026	BATATA DOCE: BATATA DOCE ROXA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES NA CASCA.	IN NATURA	IN NATURA	300 KG	R\$ 1,50	R\$ 450,00
0027	BATATA INGLESA LAVADA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE.	IN NATURA	IN NATURA	150 KG	R\$ 1,83	R\$ 274,50
0040	BRÓCOLIS: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FIRME, INTACTO, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHO OU COM PARTES ESTRAGADAS, COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS E INSETOS.	IN NATURA	IN NATURA	300 UN	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
0055	CEBOLA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SADIJA, SEM NENHUMA LESÃO, FIRME E NÃO MURCHA.	IN NATURA	IN NATURA	350 KG	R\$ 1,50	R\$ 525,00
0056	CENOURA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, COM CASCA SADIJA, NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA.	IN NATURA	IN NATURA	550 KG	R\$ 1,50	R\$ 825,00
0066	COUVE-FLOR: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FIRME, INTACTA, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA OU COM PARTES ESTRAGADAS, COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS E INSETOS.	IN NATURA	IN NATURA	200 UN	R\$ 4,50	R\$ 900,00
0087	KIWI: DE 1ª QUALIDADE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS NA CASCA. GRAU DE MATUREZAÇÃO INTERMEDIÁRIO.	IN NATURA	IN NATURA	50 KG	R\$ 15,00	R\$ 750,00



0088	LARANJA, MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO, NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, ISENTO DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	IN NATURA	IN NATURA	600 KG	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
0097	MAÇÃ ARGENTINA: DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÁDIA E SEM BATIDAS. NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA.	IN NATURA	IN NATURA	100 KG	R\$ 5,50	R\$ 550,00
0098	MAÇÃ GALA OU FUGI: FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO, ISENTO DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	IN NATURA	IN NATURA	1.400 KG	R\$ 3,00	R\$ 4.200,00
0103	MAMÃO FORMOSA: DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÁDIA, SEM BATIDAS, DANOS OU PARTES ESTRAGADAS. TAMANHO MÉDIO E GRAU DE MADURAÇÃO INTERMEDIÁRIO.	IN NATURA	IN NATURA	700 KG	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
0104	MANGA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS E MANCHAS NA CASCA. GRAU DE MADURAÇÃO INTERMEDIÁRIO.	IN NATURA	IN NATURA	500 KG	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
0107	MARACUJÁ: DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÁDIA, SEM PARTES ESTRAGADAS OU MOFADAS. TAMANHO MÉDIO E GRAU DE MADURAÇÃO INTERMEDIÁRIO.	IN NATURA	IN NATURA	100 KG	R\$ 9,99	R\$ 999,00
0110	MELANCIA: DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÁDIA, PESO MÉDIO ENTRE 10 E 12 KG.	IN NATURA	IN NATURA	500 KG	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
0111	MELÃO / SELECIONADO, DE COR AMARELA, FRUTOS DE BOA QUALIDADE, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	IN NATURA	800 KG	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
0121	PEPINO: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A PEQUENO, COM CASCA SÁDIA E SEM PARTES ESTRAGADAS. NÃO PODERÁ ESTAR MURCHO	IN NATURA	IN NATURA	250 KG	R\$ 2,00	R\$ 500,00
0122	PÊRA WILLIAMS: DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÁDIA, SEM BÁTIDAS, DANOS OU PARTES ESTRAGADAS. TAMANHO MÉDIO E GRAU DE MADURAÇÃO INTERMEDIÁRIO.	IN NATURA	IN NATURA	70 KG	R\$ 4,99	R\$ 349,30
0133	REPOLHO ROXO TAMANHO MÉDIO, COM FOLHA COMPACTAS E COM CONSISTÊNCIA FIRME, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CON...(CONFORME EDITAL)	IN NATURA	IN NATURA	150 KG	R\$ 2,98	R\$ 447,00
0142	TOMATE LONGA VIDA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM PARTES ESTRAGADAS OU AMASSADAS	IN NATURA	IN NATURA	250 KG	R\$ 3,50	R\$ 875,00
0145	UVA RUBI, ITÁLIA OU NIÁGARA / DEVE SER DOCE E SUCULENTA, FIRME E ESTAR BEM PRESA AO CACHO, NOVA E DE 1ª QUALIDADE, NÃO DEVE ESTAR MURCHA OU DESPENCANDO. ENTREGA RESPEITARÁ A SAZONIDADE.	IN NATURA	IN NATURA	100 UN	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 30.826,80

Valor Total: R\$ 356.045,20

DISTRIBUIDORA MARCIA SCHNEIDER LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 42.361.310/0001-81 - Endereço: RUA ACHILES PEDRINI - CEP: 89600000 - UF: SC - Município: Joaçaba - Telefone: (49) 3522-4318

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0139	SUCO DE UVA INTEGRAL / CONCENTRADO EMBALAGEM DE 01 LITRO	Suco de Uva Integral Aliança Tinto 1L	Aliança/Cooperativa Nova Aliança	1.350 UN	R\$ 7,99	R\$ 10.786,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 10.786,50	

Valor Total: R\$ 356.045,20

IRACILDA PAULINA TEDESCO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.262.269/0001-20 - Endereço: AVENIDA GOVERNADOR IVO SILVEIRA - CEP: 89680000 - UF: SC - Município: Irani - Telefone: (49) 99997-8954

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0013	ALFACE DE 1ª QUALIDADE, LISA OU CRESPA, VERDE, NOVA TAMANHO UNIFORME, COM FOLHAS FIRMES NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA	IN NATURA	IN NATURA	300 UN	R\$ 3,93	R\$ 1.179,00
0028	BATATA SALSA TIPO MANDIOQUINHA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FIRME, COM CASCA ÍNTEGRA. NÃO PODERÁ ESTAR MANCHADA E COM CASCA "MELADA".	IN NATURA	IN NATURA	100 KG	R\$ 13,39	R\$ 1.339,00
0032	BETERRABA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SADIA, SEM RACHADURAS OU CORTES. NÃO DEVERÁ ESTAR MURCHA E COM SINAIS DE MOFO.	IN NATURA	IN NATURA	250 KG	R\$ 3,92	R\$ 980,00
0117	OVOS VERMELHOS TAMANHO GRANDE SELECIONADO EMBALAGEM COM 01 DÚZIA	Ovos vermelhos	PEDAL	150 UN	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50
0146	VAGEM: DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, SEM MANCHAS, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA OU COM PARTES ESTRAGADAS.	IN NATURA	IN NATURA	100 KG	R\$ 17,89	R\$ 1.789,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 6.785,50

Valor Total: R\$ 356.045,20

LETTRARI CIA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 02.465.026/0001-30 - Endereço: praça joao macagnam - CEP: 89654000 - UF: SC - Município: Água Doce - Telefone: (49) 3524-0312

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	ACHOCOLATADO EM PÓ, EM LATAS DE 400 GRAMAS.	APTI	APTI	250 LT	R\$ 5,45	R\$ 1.362,50
0007	AÇÚCAR MASCAVO / PRODUTO OBTIDO DA CANA-DE-AÇÚCAR, 100 % NATURAL, SEM REFINAMENTO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, CHEIRO DESAGRADÁVEL, UMIDADE, BOLOR E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE, ATÓXICA, DE...(CONFORME EDITAL)	DE CASA	DE CASA	300 PC	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00
0008	AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, HERMETICAMENTE FECHADA, RESISTENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE MOFO, FERMENTAÇÃO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCI...(CONFORME EDITAL)	ALTO	ALTO	300 PC	R\$ 20,95	R\$ 6.285,00
0015	ACHOCOLATADO, LÍQUIDO, PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM DE 200 ML	TIROL	TIROL	2.000 UN	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
0019	ARROZ QUEBRADINHO, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS E MOFOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE. PACOTE DE 1 KG.	URBANINHO	URBANINHO	65 PC	R\$ 4,80	R\$ 312,00
0022	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: PRODUTO PURO, SEM MISTURA DE OUTROS ÓLEOS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS DE VIDRO ESCURO.GARRAFAS DE 500ML, ACIDEZ MENOR QUE 0,8%. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	OLIVIA	OLIVIA	50 UN	R\$ 29,95	R\$ 1.497,50
0029	BEBIDA A BASE DE ÁGUA, GRÃOS DE SOJA,AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO,SUCO DE ABACAXI CONCENTRADO, AÇÚCAR,MALTODEXTRINA, VITAMINA C,B3, B6, B2 E B12, MINERAL ZINCO, ESTABILIZANTES PECTINA E GOMA GUAR, AROMATIZANTE, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO E ...(CONFORME EDITAL)	ADES	ADES	700 UN	R\$ 8,49	R\$ 5.943,00
0030	BEBIDA A BASE DE ÁGUA, GRÃOS DE SOJA,AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO,SUCO DE UVA CONCENTRADO, AÇÚCAR,MALTODEXTRINA, VITAMINA C,B3, B6, B2 E B12, MINERAL ZINCO, ESTABILIZANTES PECTINA E GOMA GUAR, AROMATIZANTE, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO E EDUL...(CONFORME EDITAL)	ADES	ADES	700 UN	R\$ 8,49	R\$ 5.943,00
0031	BEBIDA A BASE DE ÁGUA, GRÃOS DE SOJA,AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO,SUCO DE PÊSSEGO CONCENTRADO, AÇÚCAR,MALTODEXTRINA, VITAMINA C,B3, B6, B2 E B12, MINERAL ZINCO, ESTABILIZANTES PECTINA E GOMA GUAR, AROMATIZANTE, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO E ...(CONFORME EDITAL)	ADES	ADES	700 UN	R\$ 8,49	R\$ 5.943,00



0033	BISCOITO DE LEITE: SEM GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO. PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES DE 370 A 400 G. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E O PRODUTO INTEIRO. O PRODUTO DEVE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER CROCANTE E TER SABOR ADEQUADO.PRAZO ... (CONFORME EDITAL)	PICCININI	PICCININI	400 PC	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
0034	BISCOITO DOCE (SEM LACTOSE) / SEM GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO NENHUM INGREDIENTE PODERÁ CONTER LACTOSE. EMBALAGEM 200 GRAMAS	PICCININI	PICCININI	60 PC	R\$ 9,70	R\$ 582,00
0035	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA: SEM GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO ROSQUINHAS NOS SABORES MILHO, CHOCOLATE, COCO, LEITE, LARANJA E MILHO VERDE. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO DE 300 A 400 G. O PRODUTO DEVE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER CROCA... (CONFORME EDITAL)	PICCININI	PICCININI	800 PC	R\$ 3,89	R\$ 3.112,00
0036	BISCOITO POLVILHO. SEM GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO. ISENTO DE GLÚTEN, FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE RESISTENTES. 90% DO PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). NO SE... (CONFORME EDITAL)	DETALHES	DETALHES	700 PC	R\$ 3,99	R\$ 2.793,00
0037	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - SEM GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO. PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, SEM CORANTE, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM QUEBRAS, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS MURCHOS. EM EMBALA... (CONFORME EDITAL)	PICCININI	PICCININI	700 PC	R\$ 7,29	R\$ 5.103,00
0038	BOLACHÃO DE MEL COM CALDA DE GLACÊ: SEM GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO. PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES DE 350 G A 1.3 KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E O PRODUTO INTEIRO. O PRODUTO DEVE SER MACIO E DE SABOR CARACTERÍSTICO. PRAZO DE V... (CONFORME EDITAL)	PICCININI	PICCININI	500 KG	R\$ 10,70	R\$ 5.350,00
0042	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ LATA COM 200GR	IGUACU	IGUACU	105 UN	R\$ 19,49	R\$ 2.046,45
0043	CAFE SOLÚVEL GRANULADO, GRÃOS SELECIONADOS, TORRADOS EM SUSPENSÃO QUE PROPORCIONA, MAS AROMA E SABOR AO CAFÉ, ACONDICIONADO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIF... (CONFORME EDITAL)	AMIGO	AMIGO	400 UN	R\$ 13,95	R\$ 5.580,00
0044	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EXTRAFORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC, CAIXA COM 500 GR.	CABOCLO	CABOCLO	800 PC	R\$ 11,50	R\$ 9.200,00
0048	CARNE BOVINA DE 1A, COXÃO MOLE EM CUBOS, SEM OSSO, E NERVOS, MAGRA, ISENTA DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA E RESISTENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM ... (CONFORME EDITAL)	LETTRARI	LETTRARI	600 KG	R\$ 21,49	R\$ 12.894,00
0049	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA, (RESFRIADA EM EMBALAGENS DE 01 A 02 QUILOS), COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, SEM CARTILAGEM E OSSOS, ISENTO DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPA... (CONFORME EDITAL)	LETTRARI	LETTRARI	1.200 KG	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00
0050	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA), APRESENTAR-SE CONGELADAS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRA... (CONFORME EDITAL)	LAR	LAR	1.200 KG	R\$ 7,90	R\$ 9.480,00
0051	CARNE DE FRANGO (FILÉ) APRESENTAR-SE CONGELADAS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E AT... (CONFORME EDITAL)	LAR	LAR	350 KG	R\$ 14,50	R\$ 5.075,00



0053	CARNE SUÍNA TIPO COSTELINHA, CONGELADA, COM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, PESANDO 1 KG. SEM PELE, LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. CARNE COM ODOUR AGRADÁVEL E CARACTERÍSTICAS NATURAIS... (CONFORME EDITAL)	LETRRARI	LETRRARI	150 KG	R\$ 14,49	R\$ 2.173,50
0054	CARNE SUÍNA, FRESCA (PERNIL SEM OSSO), ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM... (CONFORME EDITAL)	LETRRARI	LETRRARI	600 KG	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
0062	CHÁ MATE NATURAL CAIXA COM 25 SAQUINHOS	CHILENO	CHILENO	500 CX	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
0065	CORAÇÃO DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA- SERVIÇO DE INSPEÇÃO (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	LAR	LAR	350 KG	R\$ 29,50	R\$ 10.325,00
0068	CREME DE LEITE: PRODUTO ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200 G. A EMBALAGEM NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU ESTUFADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TERRA VIVA	TERRA VIVA	350 UN	R\$ 2,50	R\$ 875,00
0071	ERVILHA VERDE CONGELADA - CARACTERÍSTICAS: SABOR, AROMA E TEXTURA PRÓPRIOS, 100% NATURAL, CONGELADO A -18°C. EMBALAGEM DE POLIETILENO CONTENDO 300G E AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INF... (CONFORME EDITAL)	LAR	LAR	200 PC	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
0072	ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30 ML CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	INCAS	INCAS	50 UN	R\$ 4,39	R\$ 219,50
0073	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO ISENTOS DE PELES E SEMENTES, SEM ADITIVO OU CONSERVANTE, ACONDICIONADO EM LATA SEM FERRUGEM E/OU SEM AMASSADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOT... (CONFORME EDITAL)	TOMATO	TOMATO	1.000 UN	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
0074	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, GROSSA, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 1 KG.	SUPER10	SUPER10	150 PC	R\$ 6,49	R\$ 973,50
0076	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TRADICIONAL TIPO I: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DE COR BRANCA. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, NEM APRESENTAR GRUMOS, RESÍDUOS OU IMPURE... (CONFORME EDITAL)	BEATRIZ	BEATRIZ	200 PC	R\$ 15,80	R\$ 3.160,00
0078	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS INTACTAS DE 250 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	APTI	APTI	150 UN	R\$ 5,98	R\$ 897,00
0079	FILTRO PARA CAFÉ EM PÓ, NÚMERO 103 OU SIMILAR, EMBALAGENS CONTENDO 30 UNIDADES	IGUACU	IGUACU	320 CX	R\$ 4,20	R\$ 1.344,00
0080	GARFINHO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA COM 50 UNIDADES	STRAW	STRAW	100 UN	R\$ 5,90	R\$ 590,00
0081	GELATINA INCOLOR, SEM SABOR, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, CORANTES OU CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 24G	APTI	APTI	100 UN	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00
0082	GELATINA SABORES DIVERSOS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, CORANTES OU CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 24G	APTI	APTI	40 UN	R\$ 1,70	R\$ 68,00
0084	GUARDANAPOS DE PAPEL BRANCO, MEDINDO 21,8 X 24 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, EMBALADO EM PACOTES COM 50 UNIDADES	VIPP	VIPP	100 UN	R\$ 1,35	R\$ 135,00
0085	IOGURTE NATURAL. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL E/OU LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL E FERMENTO LÁCTEO. EMBALAGEM CONTENDO 170G, DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (AT... (CONFORME EDITAL)	TIROL	TIROL	300 UN	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00



0086	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS, ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, DE 850 ML.	TIROL	TIROL	120 UN	R\$ 10,80	R\$ 1.296,00
0089	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM CARTONADA DE NO MÍNIMO 350GRS	TIROL	TIROL	200 UN	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
0090	LEITE DE COCO LEITE DE COCO PARA USO CULINÁRIO, DE ORIGEM VEGETAL, SEM AÇÚCAR E SEM LACTOSE, EMBALAGEM DE 500 ML, EM VIDRO, COM TAMPÃO PLÁSTICO ROSQUEADA.	DIVINA	DIVINA	275 UN	R\$ 15,44	R\$ 4.246,00
0091	LEITE DE VACA EM PÓ PASTEURIZADO, EMBALAGEM DE 350GR A 400G. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS (A, D E C) E MINERAIS. NÃO DEVE CONTER SORO DE LEITE E AÇÚCAR. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES QUANTO À: DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO D...(CONFORME EDITAL)	TIROL	TIROL	1.000 UN	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
0092	LEITE UHT INTEGRAL, EM EMBALAGEM TETRA PAK, DE 01 LITRO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	AMANHECER	AMANHECER	1.000 UN	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00
0093	LEITE UHT SEMIDESNATADO / ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE DE 1 LITRO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS	AMANHECER	AMANHECER	620 UN	R\$ 3,99	R\$ 2.473,80
0094	LENTILHA, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, INCOLOR, HERMETICAMENTE FECHADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS ... (CONFORME EDITAL)	CALDAO	CALDAO	120 PC	R\$ 7,50	R\$ 900,00
0095	LINGUIÇA DE FRANGO FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, PREPARADA COM CARNE DE FRANGO. COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM ... (CONFORME EDITAL)	COLONINHO	COLONINHO	500 KG	R\$ 22,65	R\$ 11.325,00
0099	MACARRÃO CASEIRO / ESPAGUETE OU PENNE OU TALHARIM	PICCININI	PICCININI	90 KG	R\$ 11,24	R\$ 1.011,60
0100	MACARRÃO ESPAGUETTI, ISENTOS DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO ... (CONFORME EDITAL)	PICCININI	PICCININI	150 PC	R\$ 4,78	R\$ 717,00
0102	MACARRÃO TRICOLOR PARAFUSO. COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, ESPINAFRE E TOMATE DESIDRATADOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM DE PLÁSTICO ATÓXICO, COM 500G. O PRODUTO ... (CONFORME EDITAL)	PICCININI	PICCININI	150 PC	R\$ 4,99	R\$ 748,50
0105	MANTEIGA SEM SAL: PRODUTO EMBALADO EM POTES OU EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 200 G. DEVERÁ CONTER REGISTRO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FAZENDA	FAZENDA	150 UN	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
0106	MANTEIGA ZERO LACTOSE, EMBALAGEM DE 200G. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO, ENZIMA LACTASE E CORANTE NATURAL URUCUM.	TIROL	TIROL	50 UN	R\$ 17,49	R\$ 874,50
0108	MASSA COM OVOS - CABELO DE ANJO, LETRINHAS E CONCHINHA, ISENTOS DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOT...(CONFORME EDITAL)	PICCININI	PICCININI	150 PC	R\$ 5,89	R\$ 883,50
0109	MASSA PARA LASANHA. SECA. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9) E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA). EM EMBALAGENS DE 500G.	PICCININI	PICCININI	120 UN	R\$ 11,99	R\$ 1.438,80



0113	MILHO VERDE CONGELADO - CARACTERÍSTICAS: SABOR, AROMA E TEXTURA PRÓPRIOS, 100% NATURAL. CONGELADO A -18°C. EMBALAGEM DE POLIETILENO CONTENDO 300 G E AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS	LAR	LAR	250 PC	R\$ 9,99	R\$ 2.497,50
0114	NATA, CREME DE LEITE FRESCO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 30% DE GORDURA, EMBALAGEM POTES DE 300G.	TIROL	TIROL	250 UN	R\$ 10,49	R\$ 2.622,50
0115	OLEO DE SOJA, LITRO COM 900ML, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, COMESTÍVEL, EXTRATO REFINADO, LIMPO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO ... (CONFORME EDITAL)	COAMO	COAMO	500 UN	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
0118	PAO / FATIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, FECHADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMações NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	LETRRARI	LETRRARI	200 PC	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
0119	PAO FRANCES SOVADO, DE BOA QUALIDADE, MACIO E FRESCO.	LETRRARI	LETRRARI	300 KG	R\$ 13,44	R\$ 4.032,00
0120	PÃO HOT DOG: PÃO FRESCO, MACIO, DE COR UNIFORME, ASSADO ADEQUADAMENTE. PESO ENTRE 55 E 60 G. SÓ SERÃO ACEITOS PÃES ENTREGUES EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS, ETIQUETADOS COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. NÃO SERÃO ACEITOS PÃES AC... (CONFORME EDITAL)	LETRRARI	LETRRARI	150 KG	R\$ 13,49	R\$ 2.023,50
0123	PIPOCA DOCE, PACOTE COM 100 A 200GRS	TICK	TICK	2.400 UN	R\$ 2,99	R\$ 7.176,00
0124	PIRULITO PACOTE FORMATO REDONDO COM 250GR COM APROXIMADAMENTE 40 PIRULITOS	BERBAU	BERBAU	150 UN	R\$ 4,69	R\$ 703,50
0126	PRATO DESCARTÁVEL 18 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	CRISTAL	CRISTAL	300 PC	R\$ 2,50	R\$ 750,00
0127	PRATO DESCARTÁVEL PRPK Nº 15 PARA BOLO, PCTE COM 10 UNIDADE	CRISTAL	CRISTAL	300 UN	R\$ 2,20	R\$ 660,00
0128	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO 25 GR SABOR ABACAXI	APTI	APTI	250 UN	R\$ 1,37	R\$ 342,50
0129	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO 25 GR SABOR GUARANÁ	APTI	APTI	250 UN	R\$ 1,37	R\$ 342,50
0130	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO 25 GR SABOR LARANJA	APTI	APTI	250 UN	R\$ 1,37	R\$ 342,50
0131	QUEIJO TIPO COLONIAL, PEÇA INTEIRA, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMIDURA, COR CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO PLÁSTICA DE POLI... (CONFORME EDITAL)	FAZENDA	FAZENDA	400 KG	R\$ 41,99	R\$ 16.796,00
0134	REQUEIJÃO CREMOSO PRODUTO REFRIGERADO, ACONDICIONADO EM POTES PLÁSTICOS DE 180G. NÃO DEVERÁ CONTER AMIDO NA COMPOSIÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TIROL	TIROL	120 UN	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80
0135	SAGU, CONTENDO FÉCULA DE BATATA, ISENTO DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDA... (CONFORME EDITAL)	CALDAO	CALDAO	300 PC	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00
0136	SAL REFINADO E IODADO - PACOTE 1 KG	SALMONETE	SALMONETE	250 PC	R\$ 1,57	R\$ 392,50
0137	SALSICHA - FABRICADA COM CARNE DE GADO, ACONDICIONADA EM PACOTE EM 500GRS	PERDIGAO	PERDIGAO	100 UN	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00
0138	SUCO DE CAIXA COM 200ML SABORES DIVERSAS, COM LACRE INTERNO	KAPO	KAPO	2.200 UN	R\$ 1,98	R\$ 4.356,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 246.581,45	

Valor Total: R\$ 356.045,20



NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.842.718/0001-84 - Endereço: AC PLINIO ARLINDO DE NES - CEP: 89810460 - UF: SC - Município: Chapecó - Telefone: (49) 3328-4718

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	ARROZ PARBOILIZADO INTEGRAL: O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS COMO PEDRAS, CARUNCHOS E CHEIRO FORTE. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO D...(CONFORME EDITAL)	KG	MINUTINHO	180 PC	R\$ 6,08	R\$ 1.094,40
0020	ARROZ TIPO PARBOILIZADO TIPO 1, LONGO FINO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, INCOLOR, HERMETICAMENTE FECHADA, RESISTENTE. A EMBALA...(CONFORME EDITAL)	PCT	CAXANGA	350 PC	R\$ 25,70	R\$ 8.995,00
0039	BOMBOM RECHEADO SABOR CHOCOLATE BRANCO/RECHEADO CREMOSO COM CHOCOLATE PRETO, PACOTE COM + OU- 40 UN.	UND	AMOR CARIOCA	200 UN	R\$ 39,60	R\$ 7.920,00
0052	CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO MOÍDO. PRODUTO PREPARADO A PARTIR DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CONGELADO, SEM PELE, SADIO. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO TRINTA DIAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONT...(CONFORME EDITAL)	KG	MAIS FRANGO	400 KG	R\$ 21,68	R\$ 8.672,00
0075	FARINHA DE MILHO AMARELA FINA TIPO FUBÁ / NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBAL...(CONFORME EDITAL)	PCT	MONTE CLARO	250 PC	R\$ 2,90	R\$ 725,00
0077	FEIJÃO PRETO - DE PRIMEIRA QUALIDADE. PROCEDÊNCIA NATURAL DE SAFRA CORRENTE. SERÁ PERMITIDO LIMITE DE 2 POR CENTO DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS, ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE. PACOTE DE 1KG.	KG	REI DA MESA	100 KG	R\$ 7,20	R\$ 720,00
0140	SUCO NATURAL CONCENTRADO - SABOR 100% NATURAL DA FRUTA, SEM CORANTES E CONSERVANTES. SABORES: PÊSSEGO, LARANJA, ABACAXI E MANGA, EM EMBALAGEM DE 500 ML E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM ARMAZENAMENTO À TEMPERATURA AMBIENTE.	UND	MAGUARY	180 UN	R\$ 8,80	R\$ 1.584,00
0147	VINAGRE DE MACA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 750 ML, SEM CORANTES E/OU ADITIVOS QUÍMICO, EM PERFEITAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE...(CONFORME EDITAL)	UND	KOLLER	80 UN	R\$ 4,00	R\$ 320,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 30.030,40	

Valor Total: R\$ 356.045,20

OUIROLIMPE ATACADISTA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.193.845/0001-25 - Endereço: Rua frei Rogério - CEP: 89620000 - UF: SC - Município: Campos Novos - Telefone: (49) 99985-0763

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL. EMBALAGEM COM 2 LITROS	holla	holla	800 UN	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00
0010	ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCOS DE LARANJA E MAÇÃ, REGULADORES DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E CITRATO DE SÓDIO, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTES ACETATO ISOBUTIRATO D...(CONFORME EDITAL)	holla	holla	700 UN	R\$ 3,80	R\$ 2.660,00



0011	ÁGUA GASEIFICADA, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL, EDULCORANTES CICLAMATO DE SÓDIO (72 MG) E SACARINA DE SÓDIO (11 MG) POR 100 ML, CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTE CITRATO DE S...(CONFORME EDITAL)	holla	holla	200 UN	R\$ 3,80	R\$ 760,00
0012	ÁGUA MINERAL NATURAL, POTÁVEL, COM GÁS, ACONDICIONADA EM FRASCO TRANSLÚCIDO, COM CAPACIDADE DE 500ML, ROTULADO, LACRADO, COM TAMPA PLÁSTICA, DOTADO DE DISPOSITIVO QUE INDIQUE A CONDIÇÃO DE INVIOLO E DATA DE ENVASAMENTO NÃO SUPERIOR A...(CONFORME EDITAL)	trezetilias	trezetilias	1.300 UN	R\$ 0,99	R\$ 1.287,00
0016	AMEIXA SECA SEM CAROÇO: PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PROSABOR	PROSABOR	100 PC	R\$ 6,20	R\$ 620,00
0021	AVEIA EM FLOCOS FINOS. RICA EM FIBRAS E PROTEÍNAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. EMBALAGEM DE 250G, DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME ÓRGÃO FISCALIZADOR.	PROSABOR	PROSABOR	100 UN	R\$ 2,53	R\$ 253,00
0046	CANJICA BRANCA - EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, EMBALAGEM DE 400 G. DATA DE FABRICAÇÃO: 30 DIAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 6 MESES.	fonte nova	FONTE NOVA	200 PC	R\$ 3,60	R\$ 720,00
0057	CEREAL MATINAL - SEM AÇÚCAR. SABOR NATURAL MILHO. APRESENTANDO-SE COMO FLOCOS DE MILHO SEM AÇÚCAR. FLOCOS COM TEXTURA CROCANTE. EMBALAGEM EM PACOTES DE PLÁSTICO RESISTENTE DE 1 KG CADA.	PROSABOR	PROSABOR	170 PC	R\$ 15,00	R\$ 2.550,00
0059	CHÁ ACONDICIONADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, TIPO SACHE, DE PAPEL IMPERMEÁVEL, COM VEDAÇÕES MECÂNICAS (SELAGEM), EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTI...(CONFORME EDITAL)	gostozo	gostozzo	400 CX	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00
0060	CHÁ / MORANGO COMPOSTO DE FRUTOS DE MORANGO, FLORES DE HIBISCO, FRUTOS E FLORES DE ROSA SILVESTRE. ISENTO DE SUJIDADES, FRAGMENTOS DE INSETOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS. CAIXA COM 15 SACHÉS CONTENDO NO MÍNIMO 15 GRAMAS CADA SACHÉ.	gostozzo	gostozzo	100 CX	R\$ 2,99	R\$ 299,00
0063	CHÁ / MISTO DE MAÇA COM CANELA COMPOSTO DE FRUTOS DE MAÇA, CASCA DE CANELA. ISENTO DE SUJIDADES, FRAGMENTOS DE ISENTOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS. CAIXA COM 15 SACHÉS CONTENDO NO MÍNIMO 15 GRAMAS CADA SACHÉ	gostozzo	gostozzo	750 UN	R\$ 4,50	R\$ 3.375,00
0069	DOCE DE FRUTA SEM AÇÚCAR / PRODUTO ORIUNDO DO COZIMENTO DE POLPA DE FRUTAS SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU ADOÇANTES. PODE CONTER SUCO DE MAÇA OU LIMÃO. SABORES: MORANGO, AMORA, FRUTAS VERMELHAS. ACONDICIONADOS EM POTES DE VIDROS COM VEDAÇÃO A VÁCUO COM 250G	NATURELL	NATURELL	60 UN	R\$ 11,00	R\$ 660,00
0070	DOCE DE LEITE: DOCE DE LEITE PASTOSO EM POTES PLÁSTICOS COM TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA COM LACRE DE PROTEÇÃO. DEVE SER FEITO A PARTIR DE LEITE E NÃO DE SORO DE LEITE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. POTES 350G	frigerrri	FRIREGIO	100 UN	R\$ 4,59	R\$ 459,00
0083	GRANOLA: SEM AÇÚCAR, CONTENDO FRUTAS SECAS E OLEAGINOSAS. EMBALAGEM DE 1KG. DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	sabor e saude	sabor e saúde	80 KG	R\$ 20,90	R\$ 1.672,00
0101	MACARRÃO GRAVATINHA: MASSA COM OVOS TIPO GRAVATINHA. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, QUE OFEREÇA COZIMENTO E RENDIMENTO ADEQUADO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ES...(CONFORME EDITAL)	ORQUIDEA	ORQUIDEA	150 PC	R\$ 4,90	R\$ 735,00
0112	MILHO PARA PIPOCA DE 1ª QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1. EMBALAGEM DE 500G.	FONTE NOVA	FONTE NOVA	500 PC	R\$ 2,68	R\$ 1.340,00



0116	ORÉGANO: PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INTACTAS. O PRODUTO DEVE ESTAR SECO, LIVRE DE UMIDADE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 100G.	PROSABOR	PROSABOR	30 PC	R\$ 3,60	R\$ 108,00
0132	REFRIGERANTE COM ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 2 LITROS	holla	holla	400 UN	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
0143	TOUCA DESCARTÁVEIS DE TNT COM ELASTICO, TAMANHO ÚNICO COM AJUSTES 100 UNIDADES	bompak	bompak	5 UN	R\$ 20,00	R\$ 100,00
0144	UVA PASSA PRETA: PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INTACTAS DE 170G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PROSABOR	PROSABOR	25 UN	R\$ 4,18	R\$ 104,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 23.458,50	

Valor Total: R\$ 356.045,20

PRANDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 04.639.710/0001-17 - Endereço: LINHA BOA VISTA - CEP: 89677000 - UF: SC - Município: Jaborá - Telefone: (49) 99152-6220

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	BACON DE CARNE SUÍNA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA E RESISTENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, IDENTIFICAÇÃO DA CATEGORIA E TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES	PCT	PRÓPRIA	80 KG	R\$ 18,99	R\$ 1.519,20
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.519,20	

Valor Total: R\$ 356.045,20

TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.210.071/0001-33 - Endereço: RUA DA INCONFIDENCIA - CEP: 89663000 - UF: SC - Município: Ouro - Telefone: (49) 99919-4538

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	AMIDO DE MILHO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, HERMETICAMENTE FECHADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE,...(CONFORME EDITAL)	CONFORME EDITAL	PROPRIA	150 PC	R\$ 6,40	R\$ 960,00
0041	CACAU EM PÓ: PRODUTO 100% CACAU PURO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 200G.	CONFORME EDITAL	PROPRIA	180 UN	R\$ 6,85	R\$ 1.233,00
0045	CANELA EM RAMA. PRODUTO ÍNTEGRO, COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS PARA O CONSUMO. EMBALAGEM CONTENDO 10G, DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME ÓRGÃO FISCALIZADOR.	CONFORME EDITAL	PROPRIA	20 UN	R\$ 1,27	R\$ 25,40
0047	CANJIQUEINHA DE MILHO (QUIRERA) - EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, EMBALAGEM DE 500 G. DATA DE FABRICAÇÃO: 30 DIAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 6 MESES.	CONFORME EDITAL	PROPRIA	220 PC	R\$ 2,79	R\$ 613,80
0058	CHÁ / CAMOMILA COMPOSTO DE FLORES DE CAMOMILA DESIDRATADAS. DEVE ESTAR ISENTA DE UMIDADE, SUJIDADE E CORPOS ESTRANHOS. NÃO DEVE CONTER ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES, ADITIVOS OU COADJUVANTES DE TECNOLOGIA. EMBALAGEM DE 250 GRAMAS	CONFORME EDITAL	PROPRIA	50 PC	R\$ 7,89	R\$ 394,50
0061	CHÁ / ERVA DOCE SEMENTE DA PLANTA ERVA DOCE. DEVE ESTAR ISENTA DE UMIDADE, SUJIDADE E CORPOS ESTRANHOS. NÃO DEVE CONTER ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES, ADITIVOS OU COADJUVANTES DE TECNOLOGIA. EMBALAGEM DE 250 GRAMAS.	CONFORME EDITAL	PROPRIA	50 PC	R\$ 6,29	R\$ 314,50



0064	COLORAU EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁST... (CONFORME EDITAL)	CONFORME EDITAL	PROPRIA	30 PC	R\$ 6,49	R\$ 194,70
0067	CRAVO DA INDIA EMBALAGEM DE 10G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA	CONFORME EDITAL	PROPRIA	30 UN	R\$ 1,49	R\$ 44,70
0096	LOURO. INGREDIENTES: FOLHAS DE LOURO SECAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 5G.	CONFORME EDITAL	PROPRIA	50 UN	R\$ 1,39	R\$ 69,50
0125	POLVILHO DOCE/AZEDO: O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR UMIDADE, RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE SER DE SACOS PLÁSTICOS E DEVE ESTAR INTACTA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CONFORME EDITAL	PROPRIA	300 KG	R\$ 6,69	R\$ 2.007,00
0141	TÂMARAS DESIDRATADAS: PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INTACTAS DE 140G À 160G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CONFORME EDITAL	PROPRIA	25 UN	R\$ 7,99	R\$ 199,75
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 6.056,85	

Valor Total: R\$ 356.045,20

